

## Nr 560.

Av herr **Mosesson m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 234, med förslag till avlöningsbestämmelser för övningslärare och kyrkomusiker m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 234, given den 31 mars 1950 och till riksdagen överlämnad den 11 april, framföres förslag om avlöningsbestämmelser för övningslärare m. fl. Dessa avlöningsbestämmelser, som äro knutna till den av riksdagen 1948 i princip beslutade löneregleringen för övningslärare, avse bl. a. de vid de högre läroanstalterna — högre allmänna läroverk, kommunala flickskolor och realskolor — anställda musik-, tecknings- och gymnastiklärarna.

Ovanberörda riksdagsbeslut, som i propositionen föreslås vinna tillämpning från den 1 juli i år, synes oss beträffande ovan omnämnda lärarkategorier vara mindre tillfredsställande och till sina konsekvenser av allt att döma komma att menligt inverka på rekryteringen. Förslag om bättre lönegradsplacering för dessa lärare framfördes vid riksdagen 1948 i motioner, som fingo stöd av en stark minoritet inom statsutskottet och riksdagens kamrar. De skäl, som då av motionärerna framfördes, äro i dag icke mindre bärande, och farhågorna för en försämrad rekrytering ha bestyrkts. Bristen på lärare för ifrågavarande undervisning är f. n. utpräglad, och i icke ringa omfattning har man måst anställa lärare utan kompetens.

Under åberopande av de skäl, som vanligen ligga till grund för lönegradsplacering och icke minst till de speciella förhållanden som i förevarande fall äro för handen, torde det vara nödvändigt, att frågan om dessa lärares löneställning snarast göres till föremål för omprövning.

Vi vilja därför hemställa,

att riksdagen vid eventuellt bifall till Kungl. Maj:ts proposition ville göra det bestämda uttalandet, att lönegradsplaceringen för musik-, tecknings- och gymnastiklärare vid de högre läroanstalterna snarast måtte föreläggas riksdagen för förnyat övervägande.

Stockholm den 18 april 1950.

*Gust. Mosesson.*

*Henry Allard.*

*E. Sandberg.*

---